FAILLISSEMENTSVERSLAG nummer: 8  datum: 6 februari 2018

Gegevens onderneming : de besloten vennootschap mef beperkte aan-
sprakelijkheid Valbar B.V.

Faillissementsnummer . Cf05/14/928 F

Datum uitspraak : 23 september 2014

Curator . mr. A.A. Dooijeweerd

R-C :mr. AM.P.T. Blokhuis

Bij beschikking van de Rechtbank Gelderland van 10 mei 2016 (beschikking in hoger
beroep ex. artikel 67 Faillissementswet, tevens beschikking ex. artikel 73 Faillisse-
mentswet) is mr. J.H. van den Sigtenhorst als curator in dit faillissement ontsiagen
onder gelijktijdige benoeming van mr. A.A. Dooijeweerd, advocaat te Zutphen, tot cu-
rator. In onderstaande zijn de bevindingen van voormalig curator mr. J.H. van den
Sigtenhorst opgenomen, met een kleine aanvulling daarop. De curator heeft van de
voormalig curator het dossier overgedragen gekregen. De curator zal zich daarin ver-
diepen en het verdere vervolg bepalen. Dat vervolg lijkt zich vooralsnog te moeten
toespitsen op het vervolg geven aan de persoonlijke aansprakelijkstelling van de (fei-
telijk) bestuurders van Valbar B.V. door het doen van daarop gericht verder onderzoek
en, indien daarvoor termen aanwezig zijn, en mogelijk na een aanspraak op de garan-
tieregeling curatoren, daarop gerichte rechtsmaatregelen in te nemen. De curator
dient thans dit verslag in, omdat het laatste openbaar verslag dateert van 29 septem-
ber 2015.

Activiteiten onderneming
groothandel in verbrandingsmotoren, pomper en compressoren

Omzetgegevens . vooralsnog onbekend

Personeel gemiddeld aantal 10

Saldo einde verslagperiode - €12.677,37

Verslagperiode : 6 juli 2017 tot en met heden.
Bestede uren in verslagperiode : 14:42 uren

Bestede uren totaal : 35:24 uren (vanaf 10 mei 2016)
Valbar B.V, faiflissement www.hd-advoeaten.nl

. Faillissement
Pagina 1 C/05/14/928 F



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Directeur: mevrouw Alzira De Campos Da Silva, woonachtig te Centurion, Zuid-Afrika
Aandeelhouders: de heer Amavel Mota Moreira, woonachtig te Centurion, Zuid-Afrika, en
mevrouw Carla Deolinda Moreira, woonachtig te Centurion, Zuid-Afrika, beiden voor 50%.
1.2 Winst en verlies

Voigens opgave van BDO Accountants & Belastingadviseurs B.V. te Zufphen beliep het
verlies per ultimo 2013 € 44.218,01. Jaarstukken ziin niet opgemaakt.

1.3 Balanstotaal

Om reden van het feit dat geen jaarstukken zijn opgemaakt, kan geen balanstotaal

worden aangegeven.

1.4 Lopende procedures

Inmiddels is gebleken dat Dufch Global B.V. de bij de rechtbank te Zutphen lopende proce-
dure, waar het betreft curanda, heeft besindigd. Wel is een verstekvonnis verkregen ten
faste van de zustermaatschappif van curanda, Silvermoon Trading 4 (Pty) Ltd. In zoverre zijn
er geen lopende (gerechtelijke) procedures meer.

1.5 Verzekeringen cnwvt

1.6 Huur R

1.7 Oorzaak faillissement

in eerdere moeizame contacten met de heer Amaval Mota Moreira (feitelijk leidinggevende
binnen de onderneming van curanda) werd duidelijk dat men aangeeft daf de door Dutch
Global B.V. geéntameerde procedure directe oorzaak is van het door de directfe van curan-
da zelf aangevraagde faillissement. Uit door mij inmiddels ontvangen nader ontvangen in-
formatie van de zifde van Dutch Global B.V. en inzage in de bankadministratie befreffende
curanda, is mij gebleken dat het door de directie van curanda ingenomen standpunt dient te
worden genuanceerd. Zo heeft curanda een aanzienlijke betaling ontvangen van Dutch Glo-
bal B.V. waartegenover levering van motoren had moefen staan, doch welke betaling niet is
doorgeleid aan de uiteindelijke fabrikant van deze motoren, doch ten eigen faveure is ge-
bruikt. (zie ook mijn opmerking hieronder aangaande bestuurdersaansprakelijkheid).

2. Personeel
Zie voorgaande versfagen. niet van toepassing.

Valbar B.V. fafllissernent www.hd-advocaten.nl

. Faiflissement
Pagina 2 C/05/14/928 F



3. Activa

Onroerende zaken

Zie voorgaande verslagen: niet van toepassing.

Bedriifsmiddelen

Zie voorgaande versfagen: niet van toepassing.

Voorraden/ onderhanden werk

Zie voorgaande verslagen: niet van toepassing.

Andere activa

Zie voorgaande verslagen: nief van toepassing.

De curator voegt daaraan thans toe dat er wel andere activa zijn namelijk in de vorm van
banksaldi die na datum faillietverklaring op de boedelrekening ziin overgemaakt. De exacte
bedragen zal de curator in het volgende verslag opnemern.

Het op de boedelrekening overgemaakte totale banksaldo bedraagt
€ 22.809,38.

4, Debiteuren

Zie voargaande verslagen: nief van foepassing.

5. Bank / Zekerheden

Zie voorgaande verslagen. nief van foepassing.

6. Doorstart / voortzetten

Zie voorgaande verslagen: niet van toepassing.

7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Van de exfern accountant van curanda, BDO te Zufphen, heb ik grootboekkaarten ontvan-
gen. Enige originele boekhoudstukken heb ik evenwel nimmer onivangen. In zoverre kan
worden gesteld dat aan de boekhoudplicht niet is voldaan, danwe! ontbreekt mij enige moge-
liilkheid om te bezien of de door de directie van curanda aan BDO ter hand gestelde informa-

Valbar B.V. faillissement www. hd-advacaten.nl

) Faillissement
Pagina 3 C/05/14/928 F



tie, op basis waarvan BDO haar werkzaamheden heeft verricht, de volfedige boekhouding
betreffende de onderneming van curanda betreffen of niet. Probleem is en blifft

de afstand tussen Zutphen en het woonadres van de directie en feiteljjk leidinggevenden van
curanda te Zuid-Afrika. Feitelijke situatie is nog niet gewijzigd. Overwogen wordt om brief te
zenden, waarbif de heer Moreira als bestuurderffeitelijk leidinggevende aansprakelijk wordt
gesteld voor het niet beschikbaar hebben van de boekhouding. Twiffelachtig is of zulks dient
te worden gevoigd door een procedure terzake bestuurdersaansprakelijkheid nu enerzijds
het actief in de boedel daarvoor te gering van omvang is, anderzijds de vraag rijst of het
succesvol instelfen van een dergelijke procedure uitsindelijk tot fastbaar resuffaat leidt in
verband met het feit dat de heer Moreira resideert in Zuid-Afrika.

Uiteindelijic heeft voormalig curator, na uitblijven van genoegzame reactie op de aansprake-
liikstelling, voorgesteld het faillissement op te heffen wegens gebrek aan baten. Dutch Glo-
bal, grootste crediteur, heeft zicht daartegen verzet en heeft terzake een procedure jegens
de curafor aangespannen. Uiteindelijk heeft dat in hoger beroep geresulteerd in eerder ge-
noemde beschikking in hoger beroep ex. artikel 67 Faillissementswet, tevens beschikking
ex. artikel 73 Faillissementswet,

Daarin is bepaald dat de curator vervolg dient te geven aan de persoonlijke aansprakelijk-
stelling van de (feitelifk) bestuurders van Valbar B.V. door het doen van daarop gericht ver-
der onderzoek en, indien daarvoor termen aanwezig zijn, en mogelijk na een aanspraak op
de garantieregeling curatoren, daarop gerichte rechismaatregelen in te nemen. Bovendien is
zoals aangegeven mr van den Sigtenhorst als curator ontslagen en is mr Dooijeweerd als
opvolgend curator aangesteld.

De curator heeft zich in de afgelopen verslagperiode nader verdiept in de aan hem fer hand
gestelde stukken. Bovendien heeft hif aanvullende stukken opgevraagd bij (de advocaat van)
crediteur Duteh Global. Er is vervolgens nader onderzoek verricht naar de juridische en
daaronder begrepen procedurele mogelijkheden die er zijn om een vordering uit hoofde van
bestuurdersaansprakelijkheid in te stellen en, indien er een foewijjzend vonnis zou voligen,
daadwerkelijk te kunnen incasseren, al dan niet bij wijze van beslaglegging, zowel conserva-

toir als executoriaal.
In de volgende verslagperiode zal de curator aan zijn bevindingen concreet verder vervolg

geven en binnenkort de Rechter-commissaris informeren op welke wijze zijns inziens aan

deze kwestie vervolg dient te worden gegeven.

Valbar B.V. faiflissement www.hd-advocaten.nl

. Faillissement
Pagina 4 C/05/14/928 F



De curator heeft de navolgende vragen onderzocht en getracht fe beantwoorden.

(Rechis}vragen
I, Conservaloir beslag
1. Is het mogelijk om voorafgaand aan een procedure conservatoir beslag te leggen
ten aanzien van in Zuid-Afrika wonende bestuurders?

2. Wie is (waar) terzake bevoegd en deskundig?

i, Procedure
1. Woelke rechter is bevoegd bij een vordering uit bestuurdersaansprakelijkheid?
2. Welk recht is van toepassing bif een vordering uit bestuurdersaansprakelijkheid?

. Executie
1. Stel dat in Nederland een titel kan worden verkregen, op welke wijze moet deze dan
in Zuid-Afrika ten uitvoer worden gelegd?
2. Problemen bif incasseren/executie?

De beantwoording van deze vragen bepaalt het verdere vervolg in dezen. Daar de curator
de mogelijkheden van het treffen van maatregel wenst te waarborgen zal de curator de
Rechter Commissaris terzake vertrouwelijk informeren om daarna te bepalen op welke wijze
een en ander een vervolg te geven. De curator neemt dit dan ook niet verder in dit openbaar

verslag op.

Zie verder hierna onder 7.5

7.2 Depot jaarrekeningen . niet aan voldaan.
7.3 Goedk. Verkl. Accountant i ATA

7.4 Stortingsverpl. aandelen L ja

7.5 Onbehoorlijk bestuur : zie 7.1.

De curator houdt het bestuur aansprakelijk. Ook meent hij vorderingen te
hebben op Silvermoon Trading Ltd en derde (buitenlandse) partijen.

Op grond van artikel 2:248 lid 1 Burgerlijk Wetboek (BW) is in geval van faillis-
sement van de vennootschap iedere bestuurder jegens de boedel hoofdelijk
aansprakelijk voor het bedrag van de schulden voor zover deze niet door ver-

effening van de overige baten kunnen worden voldaan, indien het bestuur zijn

Valbar B.V. faillissement www.hd-advocaten.nl

. Faillissement
Pagina 5 C/05/14/928 F




taak kennelijk onbehoorlijk heeft vervuld en aannemelijk is dat dit een belang-

rijke oorzaak is van het faillissement.

Lid 2 van dit artike! bepaalt vervolgens dat indien het bestuur niet heeft vol-
daan aan zijn verplichtingen uit de artikelen 2:10 of 2:394 BW, het zijn taak
onbehoorlijk heeft vervuld (onweerleghaar vermoeden) en wordt vermoed dat
deze onbehoorlijke taakvervuiling een belangrijke oorzaak is van het faillis-

sement (een weerlegbaar vermoeden).

In casu lijkt daarvan sprake. Er zijn geen jaarrekeningen opgemaakt danwel
gepubliceerd in de zin van artikel 2:394 BW. Evenmin is gezien de thans ter
beschikking staande gegevens voldaan aan de boekhoudplicht als bedoeld in
artikel 2:10 BW. Daarin is namelijk vermeld dat het bestuur verplicht is van de
vermogenstoestand van de rechtspersoon en van alles betreffende de werk-
zaamheden van de rechtspersoon, naar de eisen die voortvioeien uit deze
werkzaamheden, op zodanige wijze een administratie te voeren en de daartoe
behorende boeken, bescheiden en andere gegevensdragers op zodanige wijze
te bewaren, dat te allen tijde de rechten en verplichtingen van de rechtsper-

soon kunnen worden gekend.

Derhalve nog los van het schenden van de hiervoor genoemde zogenoemde
publicatieplicht (hetgeen al voldoende grondslag vormt voor de aansprake-
lijkstelling als hiervoor bedoeld), is er aan de hoekhoudplicht niet voldaan
daar de curator enkel tot zijn beschikking heeft een kolommenbalans 2013 en
2014, grootboekkaarten van 2013 en 2014, openstaande debiteuren en credi-
teuren ultimo 2013 en 2014 en btw-aangiften tweede kwartaal 2013 tot en met
eerste kwartaal 2014. De daaraan ten grondslag liggende administratie heeft
de curator niet (gekregen). Zonder enige toelichting (die ontbreekt) kan de
curator met deze ter beschikking staande gegevens weinig tot niets, althans
kunnen daaruit niet de rechten en verplichtingen van de onderneming worden
afgeleid. Vragen die vooralsnog onbeantwoord zijn, (namelijk bij gebreke van
administratie) zien onder andere op crediteurenposten, debiteurenposten, ge-

gevens uit grootboekkaarten en kolommenbalansen.

Valbar B.V. faillissernent www.hd-advocaten.nl

Pagi 6 Faillissement
agina C/05/14/928 F



Het niet voldoen aan de boekhoudplicht en het niet publiceren van de jaarre-
keningen is onbehoorlijk bestuur en een belangrijke oorzaak van het faillis-

sement.

Daarbij komt nog eens dat de curator heeft geconstateerd — kort samengevat —
dat het bestuur Dutch Globa! B.V. om betalingen heeft verzocht (die zij ook
verricht heeft) terwijl het bestuur op dat moment wist dat zij, niettegenstaande
de toezeggingen terzake, containers met motorfietsen niet aan haar zou leve-
ren. Bovendien lijkt het bestuur de betreffende gelden te hebben betaald aan
een Ugandese partij en aan Silvermoon Trading Ltd, een andere onderneming
van bestuurder. Grondslag daarvoor ontbreekt.

Daarnaast blijkt uit bankafschriften dat er op 8 augustus 2014 een betaling is
ontvangen van 111.600,- USD waarvan 111.000,- USD diezelfde dag is doorbe-
taald aan Silvermoon Trading. Van enige grondslag daarvoor blijkt evenmin.

De curator heeft het bestuur aansprakelijk gesteld en betaling van het tekort in
het faillissement gevorderd.
Ook heeft de curator betaling van Silvermoon Trading Ltd gevorderd terzake

de aan haar zonder rechtsgrond gedane betalingen.

De curator heeft de Rechter-commissaris gevraagd om, bij gebreke van beta-
ling, rechtsmaatregelen te mogen treffen. Dat zal ten eerste bestaan in het op-
starten van een procedure in Nederland om de bestuursaansprakelijkheid en
de vordering tot betaling van het tekort in het faillissement in rechte te doen

vaststellen. Daarna zal het verdere vervolg worden bepaald.

7.6 Paulianeus handelen s zie 7.1.

Zie hiervoor onder 7.5.

Werkzaamheden : nader onderzoek volgt

Zodra toestemming is verkregen zal een dagvaarding worden opgesteld en de

procedure worden opgestart.

8. Crediteuren

Valbar B.V. faillissement www.hd-advacaten.nl

. Faillissement
Pagina 7 C/05/14/928 F



8.1 Boedelvorderingen
Salaris curator en verschotten mr Van den Sigtenhorst: voor de periode tot en met 10 mei
2016 vastgesteld op € 8.337,29 aan salaris en € 333,49 aan verschotten. Dit is inmiddels

aan mr Van den Sigtenhorst uitgekeerd.

8.2 Pref. vord. van de fiscus 1 €2537,00
8.3 Pref. vord. van het UWV : nihil
8.4 Andere pref. crediteuren : nihil

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren: fot op heden € 399.667,43

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling:

Voormalig curator schreef: “Waarschijnlijk zal na verificatievergadering een uitkering aan
schuldeisers plaatsvinden. Wanneer zulks zal geschieden is afhankelijk van de ontwikkelin-
gen waar het betreft de kwestie rond het onbehoorlijk bestuur en de bestuurdersaansprake-

lijkheid.”

De curator heeff evenwe! aan de lijst toegevoegd de aanzienlijke vordering van Dutch Global
alsook het salaris curator en verschotten tot en met 10 mei 2016. Bovendien dienen werk-
zaamheden omtrent aansprakelijkstelling te worden voorigezel. Dat maakt de prognose
vooralshog onzeker.

Werkzaamheden : nadere inventarisatie

8, Procedures
Zie punt 1.4. Verder niet van toepassing

10. Overig

10.1 Termijn afwikkeling faill.

Ongewis in verband met moeizame contacten in Zuid-Afrika en nader onderzoek in verband
met onbehoarlijk bestuur/bestuurdersaansprakelijkheid.

Nog niet hekend.

10.2 Plan van aanpak

Vervolg geven aan de persoonlijke aansprakelijkstelling van de (feitelijk) bestuurders van
Valbar B.V. door het doen van daarop gericht verder onderzoek en, indien daarvoor termen
aanwezig ziin, en mogelijk na een aanspraak op de garantieregeling curatoren, daarop ge-

richte rechtsmaatregelen in te nemen.

Valbar B.V. faillissement www.hd-advocaten.nl

. Faillissement
Pagina 8 C/05/14/928 F



Zodra toestemming is verkregen van de Rechter-commissaris om een proce-
dure op te starten zal een dagvaarding worden gemaakt en een procedure
worden opgestart om in eerste instantie in Nederland de bestuurdersaanspra-
kelijkheid en de vordering tot voldoening van het tekort in het faillissement

vast te doen stellen. Vervolgens zal het vervolg kunnen en moeten worden

bepaald.

10.3 Indiening volgend verslag . zo spoedig mogelijk doch binnen 6 maan-
den.

Werkzaamheden : zie hiervoor.

Zutphen, 6 februari 2018

Curator

1. Tussentijds financieel

Bijlagen: a ” /L/ (

2. Urenspecificaties
3. Crediteurenlijsten

Valbar B.V. faillissement www.hd-advocaten.ni

Pasina 9 Faillissement
ag C/05/14/928 F



Hogeman Dooijeweerd
Advocaten

BIJLAGE 1




Disclaimar:
3

Hel apontiaar verslag en hel bifbehorenda tussentijds financles! versiag zijn geen prospecios of jaarrekaning. Hoawel da informatia in dit cpenbaar vacstag zo xorgwuidip

mogetik is samengesteld, stzal de cwalorBewlndvosrder nfel in voor de volledigheld en juistheld daarvan. Mogelik Is immers dat o.a. bapaalds informalie nog nist

Leschilthaer is, nog nief geapenbaard kan worden, of~achieraf- bijgesteld dient te wordsn. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben vaor de in dit verslag geschelste
perspectieven voor crediteursn, Aan dit versiag kunnen demialve gean rechien wordan onlfesnd.

1. Immateriéle vaste astiva

- Goodwill € - € -
- Handalsnaam € - € -
- LE. Rechten € B € -
Af: rechien var derdan m.b.l. LE. Rechlen € - € -
Al kosten € - € -
€ .
. Matariéle vaste activa
a  -Onrosrends za{a)k(-an) [nisl 36 lid 1 Fw} € - € -
Al: rechien van derden € - € -
AF kosten . € - [3 -
€ -
b - Inventarls, machinereén € - € .
Al rechten van derden € - € -
Al kasten € - € -
€ -
¢  -Verwermlddelen € - € -
Af: rechten van derden € - € -
Af: kasten € - € -
€ -
2. Flnanciéle vaste activa
a - Deelnemingen € -
Al rechten van derden € - € -
Af: kosten € - € -
€ -
b - Inlercompanyvarderingen € -
Af: rachten yan derden € - € -
Af: Kosten € - € -
€ -
4. Voorraden/OHW
- Voorraden € - € -
- oHW € - £ -
Af. rechlen van derden € - F -
Af: kasten € - € -
€ .
&6, [ebiteursn
- Beedeldabiteuran € - € -
- Pré-failissement € -
Af: rechten van derden € B € -
Af: kosten € - € -
. € -
6. Llaulde middelen
- Kas € -
- Bank e 22.809,38
€ 22.808,38
7. Overige baten
- Bankrente € 259,99
- Afdrachten van Inkemen aan boedsl € B
- Restilulles € .
- 29 lid 1 OR pre-{alliissementsvardasingen € -
- 8cedelbljdrage{-n) € -
- € - € -
€ 259,99
Totaal viif actief £ 23.069,37 € -

Flrancieel, 07-02-2013




8. ({On|roerende goederen ex £5 IId 1 Fw

- Opbrengst(er) ex 58 1id 1 Fw € - € -

Al kosten € - € -

AF; rechten van derden € - € -

Subtotast e — 71 L 1
€ -

9. Opbrengst retentlerecht

Al kosfen € “ € -

10, Opbrenast 3;287 BW
- Schadepenningen 3:287 W € -
Al kosten € - € -

1%, Opbrengst 3:284 BW {>dagtekenineg]
- Opbrengst 3:284 BW € - € -
Al Kesten € - € -

12. Opbrengst onroerends zaak bij vordering watersghap
- Cnraerende za(a)k(-en} [bil Walerschap] € - € -
Af: kosten
Af; rechien van derien € - € -

-
'
o
1

13. Cpbrenasien gverige gebonden activa

- Opbrengsten overige gebanden activa € - :]

Af: kasien € - € -

Af: rechien van derden € - € .
€ n '

Totaal gebonden actief € - ¥ -

14. Bodemzaken
- Inventaris, machinarieén [bodarnzaken] e
Af: rechian van derden € -
Subtotaal € -
Af: reeds gedana afdrach! aan pandhouder € -
€ - 3 -

Extracomptabels aphrengst bodemzaken
- Invenlaris, machineriegn {bedemzaken, opbrengst buiten boedel}

18, Ogi:rengst 138 Walerschapswet

- Opgesist voor hap ex 138 Waterschapswat € -
Af: kosten € - € -
€ -

16. Qverige opbrengsten 57 #id 3 Fw

- Overige 57 lid 3 opbrengsten . € - € -

Af: kostan € - € -

le - fe - i

Totaal 57 lid 3 Fw-actiet € - € .

Tetaal actief € 23.068,37 € -

Financigel, 07-02-2018




Reeds betaside algsmeéns fall

Sdnel, BT T WL

L

oo Ta N

apwTp@

Super-preferent

Salaris en verschotien curator

Gritfierecht deponering uitdelingstijst (rasarvering)
Overige super-prafarents boedeiverplichtingen

Preferant

UWV, premies opzegtermijn {66-3 YW}

Overige hoag-praferente verplichtingan

UWWwv/Parsoneel, loonvery vanaf failli t (3:288 sub e BW}
Personeel niet-genoten vakantisdagen (3:288 sub e BW}

Overiga laag-prafarente boedetverplichtingen

Concurrent

UWV, pensicenpremiss in overgenomen verplichtingsn na failissament
Huur

Taxatiekosten

Overige concurrenta boedalverplichiingen

€ 2.613,78- € .
€ -
€ -4 -

@& oM Mo M
'

& o
'
-
.

€ 281378 € -

G

‘Thans nog heschikbaar "

Totaal A {incl. BTW)

Totaal 8 {Incl. BTW)

Reeds ontvangen boedel-BTW aa aangifte (zie E.)

Op (tussentjdsa) uitdelingslijst reeds gedane vitkering aan creditauren
Salido haedelrekening

23.0689,37
2.813,78

" Nog {e betalan algemena faill

tskosten 7 TIEIT

0 g

S Re FRN

Bo TR ®

Super-preferent

Balaris an verschellen curator

Gritfleracht deponering uitdelingslijst (resarvering)
Overige supes-prafarente boedslvarplichtingen

Preferent

UWV, premies cpzegtermijn {66-3 WW}

Overiga hoog-preferente verplichtingen

UWv/Personeel, loonverplichlingan vanat failissemant (3;288 sub e BW)
Personeal niel-genoten vakantiedagen (3:288 sub e BW}

Ovarigs laag-prefarenle boedalverplichtingen

Concurrent
uwy, pensl
Huur
Taxatiakosten
Cverige concurrente boedelverplichtingsn

mies in overg 1en verplichtingen na fallissament

Mo omom o o
f .

Mmoo
v
PO
o

+
m
)

*Omazetbelasting T IEIT A

Af ta dragen cmzetbelasting over activa
Terug 12 ontvangen omzetbetasting aver bataalde kesten
Terug te ontvangen omzelbslasting over nog te balalen kosten

Reeds anlvangen boede’-BTW na aangifte
Af te dragen omzetbelasiing

Al te dragen Renlekas-BTW

4B
+D

oM oM
‘

]
2

ﬂ

“Berakening (vooHopigl fakor

Saldo Boedelrekening (C. incl. BTW)
Nagskomen Daten {renia)
Af te dragen omzethelasting (E}

Nog te belalen algemana {ailiissementskosten (D)
Voorloplg voor uitdeling beschikbaar saldo

AF: ingediande preferente vorderingan

Ad: ingediende concurrents vorderingen
Af:ingediende achtergasialda vorderingen
Vaoarlopig tekort

20.265,59

€ 20,255,58
€
€ 20.255,59

358.667,43

€ 379.411,84-

Financiesl, 07-02-2018




Hogeman Dooijeweerd
Advocaten

BIJLAGE 2




TIJDREGISTRATIE PER TIJDSCHRIJFGROEP

Verslag nummer
Verslag periode

Curator

Numimer faillissement
Naam faillissement
Rechter-commissaris

. 8

: 08-07-2017 t/m 06-02-2018
: mrAA. Dooijeweerd

: F.14/928

: Valbar / faillissement
: mr. AM.P.T. Blokhuis

Rechtbank : Gelderland

Tijdschriiffgroep subtotaal tiid in verslagperiode nieuw fotaal
1.  Inventarisatie 5:42 0:00 5:42
2.  Personeel 0:00 0:00 0:00
3.  Activa 0:12 0:00 0:12
4.  Debiteuren 0:00 0:00 0:00
5. Bank/zekerheden 0:18 0:00 0:18
6. Doorstart/vriz. 0:00 0:00 0:00
7. Rechtmatigheden 4:36 12:42 17:18
8. Crediteursn 0:00 0:00 0:00
9. Procedures 1:00 0:00 1:00
10. Overig 8:54 2:00 10:54
11. PM. 0:00 0:00 0:00
TOTAAL 20:42 14:42 35:24

Pagina 1 van 1




Hogeman Dooijeweerd Advocaten

Specificatie verslaglegging RC

Dassier: 2016103 ¥m 2016103 Medewerker: tm 2ZZZZZZZ7Z Datum: 06-07-2017 t/m 06-02-2018
VRCcodes: 1,2,3,4,5,6,7,8 8 10, 11,

Datum: 06/02/2018 17:00

Uren codes: 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 200, 201,
202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 300, 301, 302, 400, 500, 600, 801, 602, 803, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611,
700, 701, 702, 703, 704, 705, 800, 801, 802, 900, 901, 902, 903, 904, 905, 906, 907, 908, E, EB, ZHT, Z2Z%,

Curator : mrAA. Doocijeweerd
Nummer faillissement o F14/928
Naam faillissement : Valbar / faillissement
Rechter-cammissaris ¢ mr. AM.P.T. Blokhuis
Rachtbank . Gelderland

Datum Med, Omschrijving

Tijd

1 Inventarisatie
Totaal Inventarisatie
2 Personeel
Totaal Personeel
3 Activa
Totaal Activa

4 Debiteuren
Totaal Debiteuren
5 Bank/zekerheden
Totaal Bank/zekerheden
6 Doorstart/Vriz.
Totaal Doorstart/Vriz.

0;00

0:00

0:00

0:00

0:00

0:00

Co-Law voor wintows (CICCLAWREPGRTS Recofalpscificationpt 06-02-2018 17:00:48 }

Blad 1 van 3




Hogeman Dooijeweerd Advocaten

Specificatie verslaglegging RC

Dossier; 20168103 t/m 2016103 Medewerker; m ZZZZZZZZ Datum: 06-07-2017 tm 06-02-2018
VRC codes: 1,2,3,4,5,6,7,8,9, 10, 11,
Uren codes: 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 108, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 200, 201,
202, 203, 204, 205, 208, 207, 208, 300, 301, 302, 400, 500, 800, 801, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 809, 610, 611,
700, 701, 702, 703, 704, 705, 800, 801, 802, 900, 901, 902, 903, 904, 905, 906, 807, 908, E, EB, ZHT, ZZ%,

Datum: 06/02/2018 17:00

Curator

Nurnmer faillissement
Naam faillissement
Rechter-commissaris

: mrA.A. Dooijeweerd
. F.14/923

: Valbar / faillissement
: mr. AM.P.T. Blokhuis

Rechthank : Gelderland
Datum Med. Omschrijving Tijd
7 Rechtmatigheden
06/02/2018 DO correspondentie uit bestuur, RC, Feenstra ivm aanspr 300
stelling
05/02/2018 DO correspondentie uit mr feenstra ivm pva aanspr stelling 0:30
02/02/2018 DO correspondentie uit mr Feenstra 012
Totaal 110 342
05/02/2018 DQ correspondentie Rechibank uit ivin pva aanspr stelling en 0:30
toestemming
- Totaal 114 0:30
05/02/2018 DO correspondentie faill uit bestuur en tevens silvermocn 1:00
02/02/2018 DO correspondentie failf uit ivm aanspr stelling 0:18
Totaal 117 1:18
30/08/2017 DO telefonisch overleg dhr Timmer van Dutch Global 0:12
Totaal 200 0:12
05/02/2018 DO studie stukken ivm boekhouding, kolommenbalans, 1:30
mutaties ABN, standpunten Dutch vs
vd Sigtenhorst
05/02/2018 DO studie stukken en verslaglegging nav geschil dutch 1:.00
global, betalingen, onversch. betaling,
aanspr stelling
02/02/2018 DO studie stukken ivm 2:248 en befaling ten gunste van 2:00
bestuur, eea ivm aanspr stelling
Totaal 400 4:30
05/02/2018 DO studie literatuurfjuris ivm aanspr stelling en grondslag 0:30
Totaal 500 0:30
05/02/2018 DO verslaglegging nav studie stukken ivm boekhouding, 1:30
kolommenbalans, mutaties ABN,
standpunten Dutch vs vd Sigtenhorst
02/02/2018 DO verslaglegging nav studie stukken bestuurdersaanspr, 0:30
pva
Totaal 907 2:00
Totaal Rechtmatigheden 12:42
8 Crediteuren
Totaal Crediteuren 0:00
9 Procedures
Totaal Procedures 0:00
CO-Law voor windows (U CLAW\REPORTSWRacofalpecifivalie syt 06-02-2078 77:00:30 } Blad 2 van 3




Hogeman Dooijeweerd Advocaten Datum: 06/02/2018 17:00
Specificatie verslaglegging RC

Dossier: 2016103 t/m 2016103 Medewerker: t/m ZZZZZZZZ Datum: 08-07-2017 t/m 06-02-2018

VRC codes: 1, 2,3,4,5,6,7,. 8,9, 10, 11,

Uren codes: 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 108, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 118, 117, 118, 118, 200, 201,
202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 300, 301, 302, 400, 500, 800, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 61 1,
700, 701, 702, 703, 704, 705, 800, 801, 802, 900, 901, 902, 803, 904, 905, 906, 807, 908, E, EB, ZHT, ZZ%,

Curator : mrA.A. Deoijeweerd

Nummer faillissement : F.14/928

Naam faillissement . Valbar / faillissement

Rechter-commissaris : mr. AM.P.T. Blokhuis

Rechtbank . Gelderland

Datum Med. Omschrijving Tijd
10 Overig

06/02/2018 DO correspondentie Rechibank in ivm volgend verslag 0:06
Totaal 104 0:08
31/01/2018 DO correspondentie Rechtbank uit 0:06
Totaal 114 0:06
06/11/2017 WA overig SFV. 0:06
19/10/2017 WA overig SFV, 0:08
28/07/2017 WA aoverig SFV. 0:06
Totaal 900 0:18
06/02/2018 DO verslaglegging openbaar mn punt 7.5 1:00
05/02/2018 DO verslaglegging openbaar 0:30
Totaal 907 1:30
Totaal Overig 2:00
11 P.M,

Totaal P.M. 0:00
Totaal faillissement 14:42

C-Law voor windows (DACCLAVAREPORTSWRecofmBpecifivatia mt 06-02-2075 17:00:56 ) Blad 3van 3




Hogeman Dooijeweerd
Advocaten

BIJLAGE 3




BLOT-E0-L0 'usiualeleld

7s{il 5zep do sweuds LRE PUSBNUO UBNIOM USRI ussb usuuny md 6L UA 1L TGLL e 8D do BRD

JUALUBSSI|ER) U] JNNJIE) LWUAJED IPJOOMIURISA JR1U pALE
JUAWDISS]|[IE] JOHA JNNTIL) LINJEP (PIOGMIURIIA J3IU AALE

- 3 [o] puajpabuy yaju (Gon)
- 3 fol puaipativg
USBIFALS [RBJOL

[
o0l

e

yrann WO LOSE 00581 SNqQIsod Wpan Jeojuessusipiugselag

R 7
1[I} U Innjoe) Wep J60A JhNgoR) Whep ajiBuee do {AALE o) enusieRy SIER|CGLICOA
“B'A DIBY jcoMURIBA J31U AAT LT pioomiUBIaa 191U AL LE | PIoOMIURIAA AN LG wusiBleld

pusipabyl

Jalunubuueyey Buuapioa

3poJ)sod

i cmw:_._wﬁuo%_::um mEEEEn SpUBYIS - m_n_o_hog. U3 SPUSIPABUL UEA JUDIZIBAD
L e et T ARGIRA UBA JUBLUSSSIIIE.,

&g abeilg

114 euibed



B10Z-207£0 "USIUSLNOUCT

TREGRE
Bl

3
3t

il

JBWWnUGUIUSYEY

4 JOOA INNIZEY WINjep
A RIBY IOOMIUBIGA 381U AN LT H {PICOMIUEISA JARE "ANL]

£1'299'66¢
£¥'299°GEE

JUDLLIDSSI|HE} Ul IR} Injep
JUBLUBSSHITE) JOOA oL} Whiep

PIOOMIURIBA JBIU ALY
{PIOOAMIUBISA J3IU pALE
[0] puaipabu) 3aju (o)
[2] pusipabuf
uuaLINation Jeeloy

15ll| 82ep do sweuds Uee pUSBRUS LBPIOM UBIYZE: USBE LUBLLNY Md §LL US LLL ‘0L THE U spleedaq jay do jejen)

OE'EPEZ6E D

usyding

AY ¥0ZL

\.Z IBENSSNE}Y) SUlld

[eqe:0 wing

LOPES'L B

UBACUPUIS

av 008s

28| sngisod

‘A8 BuipioH 0dg

sybuse do
PJOCMILRIBA "MLH

(mlg ._uq

eI

siee|ducopn,

2p09ISSd

jusunoucH

ey abe|ig

zfy euSied

---UBBULIBPIOADINY IS §JS.LINIL0D BPUBYID -BIJOHCOA- S spUsIpabul UBA JUSIZIoAD




